
Celoroční plán školní družiny 2023/2024 
 

Barevné dny a naše sny nám napoví více 

 

Září – začátek barevných dnů 
Poučení o bezpečnosti – řád ŠD, přechody, pravidla ŠD, bezpečné seznámení s budovou ŠD 
Přírodovědní vycházky do okolí ŠD – prohlubování vlastivědných a přírodovědných poznatků 
Seznamovací a tvořivé hry v místnosti i venku 
Práce s papírem – základy stříhání, trhání, obkreslování, skládání 
 

Říjen – barevná fantazie 
Práce z přírodních materiálů – výrobky, soutěže 
Společná četba, předčítání, vyprávění – práce s dětskými časopisy 
Pohybové hry s doprovodem, tělovýchovné chvilky 
Letíme s větrem – šipky, draci, letadla – soutěže a dovednosti 
 

Listopad – kouzla padajícího listí 
Kouzlení s kombinovanou technikou – výtvarná výchova 
Pozorování podzimu – návštěva sadů, zahrádek, polí, lesů 
Dramatizace pohádek, nauka a poslech lidových písní a říkadel 
Hry a pohyb ve volném terénu – šípkovaná, hledání pokladu nebo úkolů 

 

Prosinec – vánoční překvapení 
Venkovní pobyty – sněhové dovádění – koulování, stavění ze sněhu, klouzání 
Příprava na vánoční besídku – dárky, výzdoba, přáníčka 
Poslech a zpěv koled při zdobení stromečku 
 

Leden – sníme se sněhovými vločkami 
Sledování změn v přírodě – zvířata, počasí, rostliny 
Závodivé hry v tělocvičně – štafety, míčové hry, hry s nářadím 
Pravidelné hodnocení stavu her, pomůcek, knih, náčiní 
Tvoříme zimní výzdobu – koláže, kalendáře, vystřihovánky 
 

Únor – karnevalové veselí 
Poznávání zimních sportů a nebezpečí při jejich provozu 
Poslech příběhů při popíjení bylinkových čajů 
Výroba a příprava masek – obkreslování, stříhání, šití, barvení 
Besedování, návštěvy – lékař, požárník, myslivec 
 

Březen – probouzení s jarními dny 
Měsíc knihy – výstavka ve ŠD, návštěva místní knihovny 
Jarní turistika – pozorování jarní přírody 
Netradiční soutěžení – rekordy ŠD, olympiáda v tělocvičně 
Jarní výzdoba – výroba papírových květin, vystřihování výzdob do oken, grafické techniky 
 



Duben – čarování s počasím 
Poznávání naší planety – kvízy, soutěže, úklid okolo ŠD 
Měsíc bezpečnosti provozu – besedy, tvorba dopravních značek, stavba aut z lega 
Miss ŠD – soutěž všeobecných dovedností dítěte 
Melodizace říkadel a rýmovaček, hudební hry a tanec s hudbou, hudební nástroje 
 

Květen – květinový taneček 
Setkání s kamarády v MŠ – zhotovení dárečků – návštěva MŠ 
Poznáváme jarní květiny a keře – vycházky okolo zahrad – tvorba a kresba květin 
Sportovní soutěžení – atletický pětiboj 
Den matek – básnička, přáníčko, dáreček 
 

Červen – sluníčkové sny a dovádění 
Den dětí – hry a soutěže s odměnou 
Venkovní pobyty – pohybové hry, prolézačky, hry s načiním 
Vyhodnocení celoroční práce – odměny, upomínkový list, rozloučení diskotékou a hrami 
 
 
 
 


